
Určuje cestu k adresáři, který obsahuje soubory nových externích softwarových písem.



Zobrazí seznam externích softwarových písem, která jsou k dispozici pro instalaci.



Zobrazí seznam aktuálně nainstalovaných externích softwarových písem.



Vyhledá soubory písem v adresáři zadaném v poli Nový adresář písma.



Instaluje vybraná nová externí softwarová písma.



Odinstaluje vybraná externí softwarová písma.



Určuje, zda je povolena funkce Optimalizace tisku. Pokud je tato funkce povolena a dokument obsahuje 
překrývající se text a grafiku, nebude text umístěný na grafickém objektu pravděpodobně vytištěn správně.
Není-li výstup tiskárny správný, můžete tuto funkci zakázat. Po zakázání této funkce nebudou možnosti 
optimalizace tisku (například nahrazení písem zařízení místo písem TrueType a zjištění pravidel vodorovného 
a svislého uspořádání dokumentu) k dispozici.



Umožňuje zobrazit nebo změnit nastavení barev polotónování.



Určuje kvalitu (hustotu) textu, kterou chcete použít. Možnosti, které jsou k dispozici, závisí na používané tiskárně.
Možnost Dopisní kvalita se obvykle používá pro tisk konečné verze dokumentů a možnost Koncept pro tisk 
konceptů. Možnost Téměř dopisní kvalita umožní tisk dokumentů v dobré kvalitě. 
Možnosti kvality tisku se u různých modelů tiskáren liší. Některé barevné grafické tiskárny podporují normální 
režim, který je vhodný pro koncepty grafických obrázků, a prezentační režim, který produkuje barevné obrázky 
vysoké kvality. Některé tiskárny podporují technologii RET (Resolution Enhancement Technology), která ovlivňuje 
ostrost tištěného dokumentu a nabízí několik možností nastavení, například RET – světlé, RET – střední nebo 
RET – tmavé. 
Kvalita a rychlost tisku spolu přímo souvisejí, takže pokud zvolíte vyšší kvalitu tisku, trvá tisk dokumentu déle.



Určuje, zda je povolena funkce Rozšířené možnosti tisku. Pokud je povolena, je v závislosti na tiskárně povoleno 
řazení metasouborů a další možnosti, například Pořadí stránek, Tisk brožury a Počet stránek na list. Při běžném 
tisku ponechejte funkci Rozšířené možnosti tisku nastavenou na výchozí možnost (Povoleno). Jestliže vzniknou 
problémy s kompatibilitou, je možné funkci zakázat. Je-li tato funkce zakázána, je zakázáno také řazení 
metasouborů a uvedené možnosti tisku nemusejí být k dispozici.



Určuje, zda je povolena funkce Tisk brožury. Pokud je funkce povolena, vytisknou se na obě strany papíru 
vedle sebe dvě strany textu.
Je-li zakázána funkce Rozšířené možnosti tisku, je zakázána také funkce Tisk brožury.



Zobrazuje seznam možností tisku specifických pro jednotlivé tiskárny, například Kvalita tisku a Výstupní 
přihrádka. Další informace o možnostech, které jsou k dispozici, naleznete v příručce k tiskárně.



Určuje hloubku barev a stupňů šedi. Nejrychlejšího barevného tisku dosáhnete klepnutím na možnost 8 barev 
(polotónové); k tisku obchodních grafických dokumentů je vhodná možnost 256 barev (polotónové) a k tisku 
fotografií možnost True Color (24 bitů na pixel). Pokud tiskárna umožňuje černobílý tisk, klepněte na možnost 
Monochromatický.
Kvalita obrázku a rychlost tisku spolu přímo souvisejí. Tisk dokumentu trvá déle, pokud zvolíte větší hloubku 
barev.
Používaná tiskárna nemusí podporovat všechny výše uvedené možnosti. Další informace o možnostech, které 
jsou k dispozici, naleznete v příručce k tiskárně.



Určuje typ polotónování při tisku grafických dokumentů. Pokud zvolíte možnost Automatický výběr, určí 
nejlepší kvalitu polotónování tiskárna. Pokud tisknete barevné grafické dokumenty, jejichž barvy nejsou tiskárnou
podporovány, použijte některou možnost tónování. Tónováním dojde ke smíchání barev tiskárny a vytvoření 
barev zadaných v grafice. Další informace o možnostech naleznete v příručce k tiskárně.



Určuje kazety s písmy nainstalované v tiskárně.



Určuje, zda budou použity polotóny tiskárny nebo systémové polotóny. Jestliže tisknete dokumenty obsahující 
velké množství obrázků s tónovanou výplní, můžete zvýšit rychlost tisku klepnutím na možnost Systémové 
polotóny. 



Umožňuje zobrazit nebo změnit nastavení polotónování.



Zobrazuje seznam přidružení formulářů k zásobníkům. 
Mnoho tiskáren podporuje více zdrojů papíru, například horní a dolní zásobník. K jednotlivým zdrojům papíru lze 
v tiskárně přidružit formulář (určující formát papíru a okraje). Po přidružení formuláře ke zdroji je možné při tisku 
z aplikací formulář vybrat. Tisk probíhá ze zásobníku, ke kterému je formulář přidružen.



Zobrazí přidružení formuláře k zásobníku. Po přidružení formuláře k určitému zásobníku bude tiskárna vždy 
používat k tisku zadaného formuláře tento zásobník. 



Zobrazí množství paměti nainstalované v tiskárně.



Určuje, zda je umožněn tisk systémů s jinými znakovými stránkami, než je znaková stránka 1252. Tato možnost 
je k dispozici jen u tiskáren mimo USA. Umožňuje tiskárně ignorovat rezidentní písma tiskárny (PostScript) 
a použít písma TrueType. 



Určuje, že před zahájením tisku vytvoří tiskárna tištěnou stránku v paměti. Tímto způsobem bude v tiskárně 
zajištěn dostatek paměti k úplnému vytištění složitých stránek.



Umožní nainstalovat a odebrat externí písma tiskárny. Externími písmy mohou být softwarová písma nebo 
kazetová písma. Informace o formátu písem naleznete v dokumentaci k písmům.



Klepnutím sem můžete zobrazit tabulku náhrad písem nebo změnit mapování písem TrueType na písma tiskárny.



Klepnutím určíte možnosti písma TrueType. Klepnutím na položku Nenahrazovat (výchozí možnost) umožníte 
tisk stažením písem typu TrueType (softwarových písem) místo písem PostScript. Písmo TrueType můžete při tisku
dokumentů obsahujících toto písmo nahradit písmem tiskárny klepnutím na název požadovaného písma.



Zobrazuje seznam možností tisku specifických pro jednotlivé tiskárny, které lze pro danou tiskárnu nainstalovat, 
například paměť tiskárny nebo podavač obálek. Další informace o možnostech, které jsou k dispozici, naleznete 
v příručce k tiskárně.



Určuje, zda budou generovány řídicí kódy úlohy, například přidání kódu resetování tiskárny (CTRL+D) na začátek 
a konec dokumentu či odeslání příkazů v jazyce PJL (Printer Job Language). Pokud tisknete do portu AppleTalk, 
klepněte na položku Ne.



Určí, která z výstupních přihrádek bude použita pro vytištěný dokument.



Převede pro tisk znakovou sadu systému Windows do určené znakové sady znakové stránky. Znaky Escape 
pro určenou znakovou sadu znakové stránky nelze změnit.




